ρίας Λαοδικεῖαν δύο ἄνδρες ἦσαν ἀκμάζοντες, ὁμώ-
 νυμοι ἄμφω, πατήρ, καὶ υἱός· Ἀπολλινάριος γὰρ
 ἐκάτερος ἐκαλεῖτο. Πρεσβύτερος δ' ἦν ὁ πατήρ· ὁ δὲ
 παῖς τὴν τοῦ ἀναγνώστου τάξιν ἐπλήρου. Ἑλληνικῶν
 δὲ καὶ ἄμφω παιδευμάτων ἦσαν διδάσκαλοι· γραμ-
 ματικῶν μὲν ὁ πατήρ, ῥητορίας δ' ἐξηγεῖτο ὁ παῖς.
 Ὁ δὲ γέρον Ἀλεξανδρείας ὤρματο. Σχολάσας δ' ἐν
 Βηρυτῶν, εἰς Λαοδικεῖαν γῆμας, γεννᾷ τὸν Ἀπολλι-
 νάριον. Ἐπιφανίῳ δὲ τῷ σοφιστῇ συνακμάζοντες,
 συνεκρότουσαν αὐτὸν ἅτε γνήσιοι φίλοι. Θεόδοτος μὲν-
 τοι ὁ τηνικάδε τὴν Λαοδικεῶν ἰθύνων, δείσας μὴ τῇ
 συνεχεῖ ὀμίλῃ πρὸς τὸν Ἑλληνοσύμῳ ἀποκλίνωσι,
 φοιτᾷ παρ' αὐτῷ διεκώλυεν. Ἄλλ' ἡ Ἐπιφανίου φι-
 λία ἐπικρατεστέρα ἦν. Ἐνθεν τοι καὶ ὁ Θεόδοτος
 διδάσχος Γεώργιος πολλὰ παθὼν διαστῆσαι αὐτοῦς,
 ἐπεὶ ἀνήνυτον ἑώρα τὸ σπούδασμα, τῆς ἐκκλησιαστι-
 κῆς κόνωνιάς ἀφίστα. Ὁ παῖς δὲ ὕδριν λογισάμενος
 τὸ πραχθὲν, ταῖς σοφιστικαῖς πλεκτάναις θηρόων,
 καίνης τινος αἰρέσεως καθίσταται ἀρχηγός, ἐκώλυ-
 μον τὸν εὐρόντα ἔχουσης. Λόγος δ' ἔχει, μὴ διὰ τὸ
 προεξηρημένον πρὸς Γεώργιον διενεχθῆναι· ἀλλ' ὅπερ
 ἐκεῖνος ἀλλότριον ἐδογματίζε, νῦν μὲν τὴν Ἀρείου
 συνιστῶν δόξαν, νῦν δὲ ὅμοιον τὸν Ἰῶν τῷ Πατρὶ
 ὁμολογῶν, καθὲν ἐν τῇ κατὰ Σελεύκειον συνόδῳ συν-
 ἔθετο· πρόφασιν δ' ἐνεσθῆναι λαθόντες, ἐκεῖνου δι-
 στασαντο· μηδενὸς δ' ἐκεῖνοις προσέχοντες, ξενίζουσαν
 θρησκείαν ἐπειρώτων εἰσάγειν· καὶ δογματίζοντες
 ἔλεγον, μὴ ψυχὴν ἀνειληφέναι τὸν Κύριον τὴν τῆς
 σαρκὸς οἰκονομίαν διενεργούσαν. Αὐθις δὲ τὸ ἄτοπον
 ὡς ἐν μεταμέλῳ ἐπιδιορθούμενοι, ψυχὴν μὲν εἰληφέ-
 ναι προσέθεντο· μὴ ἔχιν δ' ἐκείνην τὸν ἀνθρώπινον

A vero Gallus in conspectum suum eum primum
 admissum, charum maxime habuit : et ad Julia-
 num crebro misit, cum illum ad Græcismum et
 idolorum cultum deficere intellexisset, ut scilicet
 hominem ex impietatis barathro extraheret. Quin
 et divinarum Litterarum doctorem illum Gallus
 instituit. Hæc de Aetio. Quomodo autem ad epi-
 scopatum evectus, non exigua pars eorum fuerit,
 qui τὸ ἀνόμοιον καὶ ἑτεροούσιον, hoc est, *dissimile*
et alterius substantiæ docuerunt, atque etiam
 exauctoratus solum exsilio causa verterit : Eunomi-
 us autem multo eo deterior, factione ejus sycop-
 hantia circumventa, in locum ejus suffectus sit,
 et de ipso etiam Eunonio, postea dicemus. Eodem
 tempore Laodiceæ in Syria viri etiam duo florere
 cognomines, pater videlicet et filius : utrique eni-
 m Apollinarius nomen erat. Et pater presbyteri, filius
 lectoris ordinem obtinebat. Ambo Græcarum disci-
 plinarum, grammaticæ pater, rhetoricæ filius,
 magistri erant. **719** Senex Alexandria ortus,
 Beryti docuit : et ducta Laodiceæ conjuge, Apol-
 linarim filium progenuit. Et cum Epiphanio sophi-
 sticam proficiente, illi simul florentes, eum ut veri
 amici sunt complexi. At Theodotus Laodicensis
 tum episcopus, quod metuere ne continua illius
 consuetudine ad Græcam impietatem declinarent,
 familiaritate illius eis interdixit. Sed illis Epiphanii
 amicitia episcopi edictis potior fuit. Proinde et
 Theodoti successor Georgius, cum multa tentasset,
 ut illorum dirimeret conjunctionem, postquam
 operam suam frustra esse vidit, ecclesiastica eos
 prohibuit communione. Quo facto pro insigni con-
 tumelia accepto, filius sophisticis fretus capturis
 et argutiis, novam quamdam hæresim instituit,
 nomen auctoris ipsius referentem. Est et alia opi-
 nio, non ob eam quam scilicet diximus causam,
 illum a Georgio descivisse : sed quod Georgius

defendens sententiam, nunc æqualem Patri Filium
 profitens, conventui Seleuciæ acto assensisset : ea Apollinares arrepta occasione, discessionem ab eo
 fecisse : et cum id nemo curaret, opinionem novam inducere conatos esse. Docuere autem, Domi-
 num carnis œconomiam et functionem factis ipsis obeuntem, animam non recepisse. Ac rursus
 veluti absurditate ea per penitentiam correctæ, animam quidem recepisse addidit, eam autem
 humanam non habere mentem. Satis namque ei pro mente divinitatem fuisse, quæ hominem as-
 sumpserit. Atque ea re una ab orthodoxis dissidentes, in aliis eadem quæ Nicænorum decretorum
 studiosi, sentiebant. Verum de Apollinari postea quoque loco suo dicetur.

ΚΕΦΑΛ. ΙΗ'.

Περὶ Θεοφίλου τοῦ Ἰνδοῦ.

Ἦν δὲ τῷ τότε πολὺς τις ἐπ' ἀρετῇ καὶ λόγοις
 ὑμνούμενος καὶ Θεόφιλος ἐκεῖνος ὃς ἐπεκλήθη Ἰν-
 δός· ὃς τινος μὲν ἐπάρξας αἰρέσεως, τῷ Ἀρειανικῷ
 δὲ μάλα προσκείμενος ὄγματι. Ὁς ἐπὶ Κωνσταντι-
 νου καθ' ὁμηρίαν ἐκ Διαθηκῶν εἰς Ῥωμαίους ἐστάλη,
 νέος πάνυ τὴν ἡλικίαν ὢν. Ἡ δὲ Διαβοῦς νῆσός ἐστι
 μεγάλη, χώρα δὲ Ἰνδικῆ διαβόητος. Θεόφιλος δὲ τῇ
 μακρᾷ διατριβῇ τὰ τε ἦθη πρὸς τὸ Ῥωμαϊκὸν με-
 τεξέρυμιζοι σχῆμα, ὡς καὶ τὸν μοναχικὸν ἐλέσθαι
 βίον, καὶ εἰς διακόνου παραγγελίαι βαθμῶν, τοῦ Νι-

D

CAPUT XVIII.

De Theophilo Indo.

Fuit tum etiam propter virtutem et doctrinam
 magnopere laudatus Theophilus ille, qui cognomi-
 natus est Indus : non ille quidem hæresis alicujus
 auctor, sed Arianismo plurimum addictus. Qui
 sub Constantino ab Adiabenis admodum adhuc
 juvenis, obses in Romanorum diionem fuerat
 missus. Adiabene (1) vero magna est insula, et
 regio Indica, celebris. Ac Theophilus consuetu-
 dine diuturna adeo mores ad Romanorum insti-
 tuta conformavit, **720** ut et monasticam delegit

(1) Apud Plin. Adiabene Assyriorum est initium, lib. vi, cap. 13.

vitam, et diaconi suscepit dignitatem, Eusebio A Nicomediensi manus ei imponente. Cum autem legatio a Constantio propagandæ veræ pietatis et confirmandæ fidei gratia ad Orientales nationes mittenda esset, ambitiosa munificentia eam instituit : et princeps ejus, quem modo dixi, Theophilus designatus est. Constantius sane perquam magnifice, ut quam maxime posset gratiosum eum redderet, ad ducentos generosos e Cappadocia equos navibus impositos, aliaque insuper dona ad illos perferenda Theophilo dedit, ut scilicet illi simul et liberalitatis ejus amplitudinem et animi magnitudinem admirarentur. Et Theophilus legationem obiiit, eamque ad finem debitum perduxit. Nam qui in regionibus eis regnum obtinebat, a Graeca superstitione ad veræ pietatis religionem deflexit, et ecclesias tres in diversis locis erexit, non tantum quæ ab imperatore missa acceperat donis, sed maxime etiam quos ipse addiderat sumptibus per animi alacritatem cum illo concertans. Ecclesiarum istarum una in metropoli et principe urbe totius gentis, Tapharum eam nominant : secunda in loco ubi Romanum emporium erat, extrosurum ad Oceanum versum, regio Adane (1) vocatur : tertia in alia terræ ejus parte, ubi est quod Persicum emporium dicitur, in Persici maris ore constructa. Theophilus (2) porro rebus apud Homeritas ampliter dispositis, templisque eis consecratis, atque etiam pro rerum copia exornatis, in insulam Adiabenen, quam patriam ejus esse diximus, trajecit : ac deinceps in reliquam quoque Indiam transiit, multaque quæ apud eos non rite agebantur, correxit. Etenim considerantes evangelicum audiebant oraculum, aliaque multa faciebant, quæ sanctiones ecclesiasticæ non jubebant. Ea omnia pulchre immutans, ad Ecclesiæ placitum morem composuit. Una saltem, et quidem maxima re incommo-
dans, quod τὸ ἑτεροοῦσιον altero — *substantiale* colere docuit. Porro ex Arabia magna ad Auxumitas Æthiopes est progressus, qui in primis Rubri maris littoribus habitabant, quod Oceanus sese illi insinuans efficit : quod sane Rubrum mare, in maximam longitudinem protensum, in duos dividitur sinus. Horum alter quidem ad Ægyptum exundans procedit, ubi etiam nomen sibi suum ferre desinit : quem antiquitus filii Israel Ægyptios lugientes, siccis pedibus transiere : 721 alter ad Palæstinam excurrit, prope urbem cui vetus nomen est Aeila. In Rubri istius maris partibus exterioribus, ad sinistram Auxumitæ sunt, quorum metropolis est Auxumis. Ante hos vero ad extremum pertingentes Oceanum, Orientem versus Assyrii : apud quos etiam hanc appellationem habent, quos Alexander Macedo ex Syria pulsus, co-